Администрация
муниципального образования

кМуниципальньтй округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2022 года Jю 894
с. Сюмси

Об осуЩествленИи закупок м€UIого объема с использованием подсистемы
<управление В сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных

НУЖД УДМУРТСкоЙ Рgспублики> регион€Lльной информационной системы в
сфере закупоК товаров, работ, услуГ для обеспечения нужд Удмуртской

Республики

в целях повышения эффективности и результативности, обеспечения
Irрозрачности И гласности В сфере закупок товаров, работ, услуг в
соответствии с положениями Федерального закона от 05 апреля 20IЗ года
Ns 44-ФЗ <О контРактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муницип€uIьных нужд),
пунктом 3 гIостановления Правительства Удмуртской Республики
28 аПРеля 2022 года J\b 2З0 <<О региональной информационной системе
сфере закупоК товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Удмуртской
РеспублИки, особенностяХ осущестВления закупок в Удмуртской Республике
И внесениИ изменениЙ В постаноВление Правительства Удмуртской
Республики оТ 22 мая 2017 года Ns 20З (о государственной
информационной системе <<Автоматизированная информационная система
управления бюджетным процессом Удмуртской Республикю>,
руководствуясЬ Уставом мунициПЕLпьного образования <Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>>, Адмицистрация
муниципального образования <<муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики>> постановляет:

1. Муницип€LlrьныМ заказчикаМ (Администрации муниципaшьного
образованиЯ <МуницИпа_гlъныЙ окруГ Сюмсинский район Удмуртской
республики>>, отраслевым (функцион€tльным) и территориалъным органам
АдминиСтрациИ муЕициП€LпьногО образованиЯ <<Мупиципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>>, муницип€UIьным кЕlзенным
учреждеНиям), мунициПальныМ бюджетным учреждениям, муницип€UIьным
автономным учреждениям, муницип€lJIьным унитарным предприятиям

руководствуясь
от
в

муниципZLIIьного образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> (далее -'зак€вчики муницип€tльного образованиlI

2

<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республикп>)
осуществлять закупки у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) в соответствии с пуцктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федер€uIъного
закона от 5 апреля 2013 года JФ 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

тайну, с использованием подсистемы <Управление в сфере закупок товаров,

работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики>

регион€Lльной информационной системы в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд Удмуртской Республики, в порядке,

установленном приказом Министерства финансов Удмуртской,Республики.
2. , Признатъ утратившим силу постановление Администрации

муницип€tпьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от -07 февраля 2022 года J\b 86 <О принятии мер,
направJIенных на осуществление закупок м€шого объема в подсистеме
<<Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных
нужд Удмуртской Республики> государственной информационной системы
<<Автоматизированная информационная система управления бюджетным
процессом Удмуртской Республикп>, постановление Администрации
муницип€шъного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>> от 20 апреля 2022 года j\b 235 <<О принятии мер,
направленных на осуществление закупок м€lJIого объема в подсистеме
<Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственньIх
нужд Удмуртской Республики> государственной информационной системы
<<Автоматизированная информационная система управления бюджетным
процессом Удмуртской Республики>>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
заместителя главы Администрации муницип€Lпьного
<<Муниципальный округ Сюмсинский район

'Удмуртской

Кудрявцева П.П.

возложитъ на
образования
Республики>

4. Настоящее постановJIение опубликовать на официалъном сайте
муниципыIьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>>:

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января2O2З года.

Первый заместителъ г
Администрации райо lzф-о.А. Альматов